Post grava-
serumnas spes
major conso-lationis.

Exal. 64. v. 14.

Ttt

quisque

*Ad Rom. 12.
v. 12.*

1704. quisque secundiora ominaretur, divinatione ex illis verbis Jobi formata, *Quasi squarum, quæ præterierunt, recordaberis: & quasi meridianus fulgor consurget tibi ad vesperam, orieris ut Lucifer.* Id sanè mirabili Divini Numinis Providentia in nobis, nihil tale cogitantibus, videre licuit, qui, cùm ob immodicas afflictiones ad vesperam nos pervenisse arbitraremur, præter opinionem novo fulgore recreati sumus, & quidem primò ex occasione instituendi cœnobii Pragensis apud Bohemos, cuius fundatio non pridem sponte oblata, hōc annō cœpta, & sequentib⁹ feliciter obtenta fuit, ut nunc paucis exequemur.

Occasio Fundationis Prae-
genis. II. P. Joannes a Cruce Hispanus ex oppido campi Martii, quod vulgo Manzanares dicitur, oriundus, eo tempore ab epistolis fuerat supradicto P. Commissario Generali. Erat ille quoque secretæ pietatis minister apud Illustrissimam Virginem Dominam Eleonoram de Mansfeld filiam Principis Fundani. Hæc connubii fœdere non multò post illigata Illustrissimo Sacri Romani Imperii Comiti Domino Carolo de Mansfeld, Principis axioma æquè deinde consecuto, cùm gentilitia prædia in societate mariti adire constituisset, in viæ comitem & conscientiæ arbitrum eundem P. Joannem expetivit, piisque desiderii sui compos effecta mente Septembri die vigesima nona in festo S. Michaëlis Arch-Angeli anno superiore millesimo septingentesimo tertio Viennæ Dobritzium in Bohemiam perrexit. Ad hunc locum veredariis equis citò delati pro gentis urbanitate factus est ibidem ingens vicinorum nobilium concursus ad salutandos loci Dominos: qua occasione P. Joannes familiarem notitiam contraxit cum admodum Reverendo Domino Francisco Crocin Sacri militaris Ordinis Crucigerorum cum rubea stella, Knynensi Administratore, cui Ordinis nostri Institutum, Redemptio captivorum, quod ex relatione P. Joannis didicerat, adeò probabatur, ut effictim optaret Religionem tot numeris salutarem etiam Bohemæ implantari, atque in hunc finem varia media & idoneas rationes proponeret.

Pragam pro-
fecatio institui-
tua. III. Præfente deinde anno hujus saeculi quarto, cùm in mente Januario præfato admodum Reverendo Domino Francisco Crocin necessitas incumberet ob certa quædam negotia Pragam proficisci, urbem quinque duntaxat milliarib⁹ Dobritzio distam, eundem P. Joannem ad societatem itineris invitavit, cui ille etiam promptissimè morem gesit, non tam celeberrimæ civitatis visendæ cupidine, quam Religionis propagandæ zelō stimulatus, quod speraret, hac occasione se aditum aliquem ad conceptum propositum perficiendum reperturum. Pragæ in Xenodochio eorundem Crucigerorum cum rubea stella, ad pedem pontis extacto (Hic namque præstantissimus Ordo sub Regula S. Augustini hospitalem charitatem mirificè excolit) uterque non aliter ac in propria domo excepti mutuū certabant se prævenire officiis: colebatur autem præcipue religiosis affectibus P. Joannes; sunt namque Venerabilis hujus contubernii viri, ut jam insinuavimus, erga exterios quoscunque perquam comes, & officiosi, CHRISTUM suscipere in pauperibus gaudent, & ambiant, veluti ab antiquissimis temporibus suis a Majoribus accepere.

Charitas Ord.
Crucigerorum
cum rubea
stella.

IV. Alterius Hospitalis Neo-Pragæ, quod *Novi* nomen habet, præfectorum gerebat admodum Reverendus Dominus Joannes Bezciovius ejusdem Ordinis Crucigerorum, Vir patriarcharum apprimè gnatus rerum, & sedulus indagator, diuturnâ experientiâ clarus, & multis voluminibus editis commendatus, dudum nostris, qui in his temporum angustiis Posoniò stipis corrogandæ causâ Pragam commeaverant, insigni benevolentiâ addicetus. Noverat is longo incolatu omnem propè urbis statum, ejusdémque in consiliis prudentia nobis utilis videbatur ad præstitutum negotium feliciter transigendum. Ad hunc itaque ab admodum Reverendo Domino Crocin adductus P. Joannes noster eidem aperuit, quid in animo versaret, illiusque sententiam efflagitavit. Is autem pro vetere erga Ordinem nostrum studio huic proposito impensè favit. Etsi verò non paucæ nec parvæ ipso in limine occurrerent difficultates, varia tamen ad propositum indicavit loca, & proposuit media, exacteque discussit, quid obesse, quid prodeesse utrinque possit. Inter cætera loca Sacellum S. Lazari in commodo loco situm, quod a Magistratū jure pendebat, communī suffragiō facilius impetratu judicabatur. Hac sententiâ ab omnibus comprobata. Admodum Reverendus Dominus Crocin, ut rem ulterius promoveret, Germanum fratrem suum, ejusque genrum Dominum Matthæum Wenceslaum Lhotak de Lhota, eo tempore Neo-Pragensis urbis consulem, viros præstantes & multæ auctoritatis, consanguinitatis, affinitatisque titulîs sibi devinatos haud ægrè induxit ad patrocinium hujus causæ suscipiendum. Horum igitur favore animatus P. Joannes nullò hucusque instritus mandatô, sed Ordinis sui propagandi studiô zeloque impulsus ea de re ad Amplissimum Novæ urbis Magistratum supplicem conscripsit libellum, in quo postquam Ordinis Institutum, Redemptionem nimirum captivorum fusiùs exposuisset, simûlque ostendisset messis ubertatem, & operariorum paucitatem, ad extremum obnoxie supplicavit, ut Amplissimus Senatus desertum propè S. Lazari Sacellum Ordini nostro conferre dignaretur. Hæc ille in chartam conjecit, & paulò post, die scilicet decima octava mensis Januarii hoc supplex schediasma Senatui porrexit. Re obitèr in Senatorum confessu discussa responsum quidem prodit in nostrum favorem, at verbis duntaxat conceptum, & nullâ scripturâ expressum: cum autem P. Joannes, hisce verbis non satis acquiesceret, vigesimâ secundâ ejusdem mensis altero libello supplece post gratias copiosissimè persolutas pro benevolo Senatus responso, obsecravit, ut tam benignam concessionem scriptis confirmare dignaretur. Senatus intellecta Patris voluntate die vigesima quarta mensis Januarii re pensiculatiū examinata eidem libello supplici ad calcem adscribi jussit, Amplissimum Senatum ad petitionem sibi factam, ut proximè adsitum Sacellum S. Lazari Ordini Sanctissimæ TRINITATIS de Redemptione captivorum pro extruendo cœnobio concederetur, precedenti responso integrè insistere, attamen cum causa hujusmodi ulteriore, & omnium quidem, quos tangit, deliberatione, cunctarumque